
ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO Nº 2.414/2025

DECRETO Nº 2.414/2025
 

Súmula: Retifica a metragem constante no
Decreto nº 2.397/2025, que declarou de
utilidade pública e interesse ambiental área
destinada à implantação de Parque Urbano, para
constar a medida correta de 30.250,00 m².

 
O Prefeito Municipal de Santa Cecília do Pavão, Estado do
Paraná, Sr. Cláudio Covre, no uso de suas atribuições legais,
 
CONSIDERANDO a necessidade de correção da metragem
constante no art. 1º do Decreto nº 2.397/2025, publicado no
Diário Oficial dos Municípios do Estado do Paraná – AMP,
Edição nº 3280, de 21 de maio de 2025;
 
CONSIDERANDO que a metragem correta da área objeto da
declaração de utilidade pública e interesse ambiental é de
30.250,00 m², conforme documentação imobiliária e
levantamento técnico;

 
DECRETA:
 
Art. 1º. Fica retificado o art. 1º do Decreto nº 2.397/2025 para
que onde se lê:
 
“(...) com área de terras com 31.000,00 m² ou 3,1 hectares (...)”
 
passe a constar:
 
“(...) com área de terras com 30.250,00 m² ou 3,025 hectares
(...)”
 
Art. 2º. Permanecem inalteradas as demais disposições do
Decreto nº 2.397/2025.
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 
Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, 30
de junho de 2025.
 
CLAÚDIO COVRE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jhenifer Dos Santos

Código Identificador:E5032A5F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 01/07/2025. Edição 3309
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/


